Nack dem Originale unter den Brodaschen Urkunden im Groß
herzog l. Archive zu Neustrelitz Nr. 116. Das Siegel ist 
wohl erhalten.

xc.
1325, Donnerstag nach Lätare, zu Witstock: Dietrich 

Bischvf von Havelberg befiehlt dem Kirchherrn Arnold zu 
Neubrandenburg den Vikarien an den Altären des heil. 
Nikolaus und der heil. Katharina in ver Pfarrkirche da- 
selbst ihre Hebungen zu verabfolgen:

Nos Theodoricus Dei gracia Havelbergensis ecclesie 
Episcopus tenore presencium publice protestamur, quod 
vidimus et legimus literas sigillatas sigillis dominorum 
Prepositi et Capituli ecclesie Brodensis non viciatas sed 
omni sui parte salvas, principium fuit Walwanus Dei 
gracia Prepositus, Theodoricus Prior totumque Capitu
lum ecclesie Brodensis, earundem vero finis Datum anno 
Domini MOCC°LXXXVI1O, seria sexta infra octavam sancti 
Martini. Que siquidem litere continentes vendiciones et 
donaciones libertatis et proprietatis reddituum sexdecim 
talentorum monete gravioris scilicet Stendaliensis ab 
eisdem dominis, Preposito videlicet et Capitulo ecclesie 
Brodensis, racionabiliter emptorum sub tali forma, quod 
plebanus civitatis Brandenborch antedicte singulis annis, 
temporibus ad hec specialiter ordinatis, duobus videlicet 
sacerdotibus vicariis in eadem ecclesia singulis annis 
temporibus ad hec electis pagabit omni dubio procul- 
moto, cum quibus redditibus dotata sunt duo altaria in 
ecclesia parochiali beate virginis Marie civitatis antedicte, 
videlicet altare unum dotatum et consecratum in hono
rem beati Nicolai confessoris et antistitis, cujus fundator 
erat Henningus filius Herbordi quondam civis in civitate 
sepedicta, secundum vero altare dotatum et consecratum 
in honorem Katherine virginis, fundator vero illius Ber- 

25*
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nardus Molendinarius civis quondam civitatis prenarrate, 
m hunc modum procedentes, quod quivis istorum fun
datorum dominis videlicet Preposito et Conventui in 
Broda nonaginta talenta denariorum Brandenburgensium 
in parata pecunia pagaverunt. Quibus vero visis et 
perlectis, habito concilio maturo nostri officialis magi
stri Gherardi Clecyk, ob respectum precum Glodonis 
dicti Stoven qui suo patri Henningo in jure patronatus 
successit, et Ghevehardi qui Bernardo successit, ac mul
torum suorum amicorum honorabilium, eciam respicien
tes quod divinus cultus augeri debet et diminui non, 
antedictam empcionem, libertatem et proprietatem, nec- 
non altarium fundacionem et consecracionem, juris pa
tronus reservacionem cum omnibus clausulis ut premit- 
titur auctoritate ordinaria tenore presencium approbamus 
et. sub testimonio nostri sigilli presentibus appensi pari
ter confirmamus, precipientes et mandantes vobis magi
ster Arnolde plebane in Brandenborch, ut virtute dicte 
obedire et sub pena suspencionis ab ingressu ecclesie, 
quod prenarratam pensam duobus sacerdotibus, qui ad 
altaria antedicta présentât! sunt et qui in posterum pre- 
sentandi fuerint, mediam partem in festo Michaelis, re
siduam vero in festo Martini finaliter exsolvetis, man
dantes vero in parra eadem successoribus quibuscunque 
sub pena supradicta, ut eandem pensam annuatim ut supra 
exsolvant. Datum Wystok, anno Domini M°CGC°XXVo, 
pontificatus nostri anno primo, seria quinta post Letare.

Diese Urkunde ist ausgenommen in ein Notariats-Instrument, 
ausgestellt zu Neubrandenburg am 11. Mär; 1354, unter den 
Brodaschen Urk. im Großherzogl. Archive zu Neustrelitz No- 59.

XCI.
1325, am 2 6. April, zu Neubrandenburg: Heinrich von 

Meklenburg verleiht den Kalandöbrüdern auf dem Werder 
das Eigenthum von 8 Pfund und 4 Schillin g Brandend. 
Einkünfte, mit welchen sie eine Vikarie in der Marien
kirche zu Friedland gestiftet:

Universis Christi fidelibus ad quos praesentes fil
tere pervenerint Hinricus Dei gratia Magnopolensis, 
Stargard et Rostock dominus salutem in Domino sempi
ternam. Ad universorum tam futurorum quam praesen
tiam cupimus notitiam pervenire, quod matura delibera
tione previa sanoque fidelium nostrorum consilio ducti 
et omnium quorum interest aut interesse potuit con
sensu benivolo accedente dimisimus, dimittimus, damus 
et libéraliser donamus fratribus kalandarum de insula 
territorii Stargardiensis proprietatem perpetue libertatis 
super redditus octo talentorum et quatuor solidorum 
Brandenburgensium in bonis infrascriptis: super quatuor 
talentorum et quatuor solidorum redditus in censu ville 
Stoven et in censu villa Rossowe, super sex solidorum 
redditus emptos a Herrnanno Valkenberg milite et filiis 
fratris sui Ottonis bone memorie, item in censu ville 
Dalem super triginta solidorum redditus et ibidem su
per redditus duorum talentorum et quatuor solidorum 
ejusdem monete de duobus mansis provenientium emptis 
a Ruxewold et coram nobis quoad premissa omnia ad 
altare unius vicarie perpetue, in ecclesia sancte Marie 
in Vredeland per predictos fratres fundatum et redditi
bus supradictis de nostro consensu dolatum, legitime re
signatis, dantes eisdem fratribus qui pro tempore sunt 
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jus patronatus ipsius altaris cum suis redditibus in per
petuum possidendum, nobis autem et nostris heredibus 
ac successoribus precariam que de ipsis duobus man
sis provenire poterit reservantes. Ut autem hujusmodi 
donatio salubris perpetuo gaudeat firmitatis valore, pre
sentes dedimus nostri sigilli imagine firmiter communi
tas. Testes sunt hujus facti Martinus de Huda, Wede- 
ghe de Plote, Heyno Manduvel, Bodo, Henninghus, 
Heyno de Helpede, Nicolaus de Sceplitz, Wilhelmus et 
Gherhardus de Dolia, Hermannus de Valkenbergh et 
Otto de Dewitz advocatus noster, milites, Rutgerus noster 
capellanus, et Nicolaus de Helpede noster coquinarius, 
cum aliis pluribus fide dignis. Datum Brandenburg, 
anno Domini millesimo tricentesimo vicesimo quinto, in 
crastino beati Marci evangeliste, videlicet seria sexta.